



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0040/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de medicamentos, para atenderàs empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90104/2024 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2023.03009 - 99-016.760-2023
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº90104/2024
Validade da Ata: 12(doze) meses de 06/05/2024 à 05/05/2025.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: CONQUISTA DIST. MED. E PROD. HOSP. LTDA						
CNPJ: 12.418.191/0001-95						
END.: Rodovia BR 101 Km 131 - CAMBORIU/SC - CEP: 88.349-175						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
24	65052901615	PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 60M + DOSADOR (COTA PRINCIPAL DO ITEM 25)	FR	67.050	R\$ 4,03	R\$ 270.211,50
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$270.211,50						

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA						
CNPJ: 08.778.201/0001-26						
END.: Rodovia Br-101, Norte S/Nº - KM 56.6 - Jardim Paulista, Paulista - PE CEP: 53409-260						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
26	65052900481	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL PO LIOFILO FRACO- AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 27)	F/A	157.950	R\$ 3,20	R\$ 505.440,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 505.440,00						

EMPRESA: JRG DIST. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 04.380.569/0001-80						
END.: RUA PEDRO ZANGRANDE, 1215 - JARDIM LIMOEIRO - SERRA/ES - CEP: 29164-020						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
13	65050100372	DIPIRONA (METAMIZOL) COMPRIMIDO 500MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 14)	CMP	3.899.700	R\$ 0,12	R\$ 467.964,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 467.964,00						

EMPRESA: MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA						
CNPJ: 17.700.763/0001-48						
END.: Rua Recife s/n, quadra 1 Lote 82 A - Vila Santa Cruz - Duque de Caxias /RJ CEP 25.243-570						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total

5	65051601595	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL INTRAVENOSO PO LIOFILO FRASCO- AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 6)	F/A	346.815	R\$ 2,91	R\$ 1.009.231,65
11	65050110335	DIPIRONA (METAMIZOL) 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 12)	AMP	1.184.760	R\$ 0,64	R\$ 758.246,40
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.767.478,05						

EMPRESA: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 36.958.637/0001-32						
END.: RUA DOS CRAVOS, Nº 55, NOVA PIAM, BELFORD ROXO - RJ CEP: 26.115-090						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
7	65050221080	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/ML(0,5%)+EPINEFRINA 5MCG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA 20ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 8)	F/A	4.500	R\$19,41	R\$ 87.345,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 87.345,00						

EMPRESA: ROMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 34.282.929/0001-72						
END.: Av. Bob Kennedy, 190 Lote 01 - Quadra 38 - CEP 26.115-560 - Nova Piam - Belford Roxo/RJ						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
4	65053100144	BISACODIL DRAGEA COM 5MG (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	DRG	6.500	R\$ 0,16	R\$ 1.040,00
27	65052900481	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL PO LIOFILO FRACO- AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 26)	F/A	17.550	R\$ 3,34	R\$ 58.617,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 59.657,00						

EMPRESA: TARGET MEDICAMENTOS E PROD.HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 52.969.017/0001-55						
END.: R CLAUDIO, 181 - SALA 301 VILA JURANDIR - São João de Meriti/RJ - CEP:25.540-220						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
6	65051601595	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL INTRAVENOSO PO LIOFILO FRASCO- AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 5)	F/A	38.535	R\$ 3,15	R\$ 121.385,25
9	65051300243	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML (0,4%) SOLUCAO ORAL FRASCO CONTA-GOTAS 10ML (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	750	R\$ 2,57	R\$ 1.927,50
15	65050400171	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSAO ORAL 60 A 62MG/ML FRASCO 100ML (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	13.750	R\$ 2,50	R\$ 34.375,00
17	65051602681	IBUPROFENO SUSPENSAO ORAL 50MG/ML, MINIMO 30ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 18)	FR	56.475	R\$ 2,26	R\$ 127.633,50
18	65051602681	IBUPROFENO SUSPENSAO ORAL 50MG/ML, MINIMO 30ML (COTA RESERVADA DO ITEM 17)	FR	6.275	R\$ 2,26	R\$ 14.181,50

23	65059302687	ONDANSETRONA 8 MG (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CMP	1.250	R\$ 0,80	R\$ 1.000,00
28	65054010360	ACETATO DE DEXAMETASONA 0,1% (1MG/G) CREME BISNAGA 10G ACONDICIONADO EM BISNAGA DE 10G. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 29)	BI	13.833	R\$ 1,92	R\$ 26.559,36
29	65054010360	ACETATO DE DEXAMETASONA 0,1% (1MG/G) CREME BISNAGA 10G ACONDICIONADO EM BISNAGA DE 10G. (COTA RESERVADA DO ITEM 28)	BI	1.537	R\$ 1,92	R\$ 2.951,04
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 330.013,15						

EMPRESA: VERO MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 41.683.262/0001-85						
END.: Rua Quintino Pinto Nascimento, SN, Alvorada, Quadra 48, Lote 22, Vila Velha/ES - CEP:29.117-520						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
2	65055303409	ACIDO URSODESOXICOLICO 150MG COMPRIMIDO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CMP	1.250	R\$ 1,90	R\$ 2.375,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 2.375,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 3.220.272,20
